TRIRIRRIRS R
g e 2
S

Unser Hauptwerk in Spelle
30 000 gm uberdacht
Gesamifitiche 170 000 qm

Unser Werk Il in Werlte
156 000 gm iiberdacht
Gesamtiléiche 60 000 gm

TIEIMPECT) /i Fld
Bukweg 10

Bedienungsanleitung
und Ersatzteilliste Nr.152

Baukasten-
Beetpflige




Inhaltsverzeichnis o Einstellung des Schieppers

Seite
Einstellung des Schleppers . . . . . . . . . 3—4
Vor Inbeiriebnahme des Pflugs . . . . . . . 5

Anbau am Schlepper und Einsatz auf dem Acker. 5~7 '

Grundregeln bei der Einstellung des Pfluges

ouf dem Acker . . . . . . . . . .. 7 }
Auftretende Stérungen und ihre Beseitigung . . 8-9
richtig

Werksvertreler . . . . . . . . . . . . . 10-1 Bild 1
Dreipunktbeck . . . . . . . . . . . . . 12—-13

Dem Reifendruck wird oft zu wenig Beachtung geschenkt. Unterschiediiche
Dreipunktbock-Grenzpflugeinrichtung . . . . . 14—15 Reifendriicke sind ebenso falsch wie zu hoher Druck. Gleicher Luftdruck (1 atd)

in beiden Triebrédern ergibt maximate Zugkraft und minimalen Schlupf. Was-
Rahmen, Stitzrdder . . . . . . . . . . . 1617 ser in den Reifen kann den Schlupf auch noch vermindern.

Kérper mit Spindel, Steinsicherung und Feder-
steinsicherung, Anlagerolle . ., . . . . 18—-20

Bestellangaben . . . . . . . . . . . L 21

Scheibenseche, Dingereinleger, Yorschéiler,
Messerseche, Untergrundhoken . . . . . 2223

Q= ﬁ
S I B
|

—
= ) b

! falsch richtig

Bild 2

Die Spurbreite des Schleppers muB zur Pflugbreite passen. Auch hat die Spur-
breite vorn und hinten gleich zu sein und darf nicht gegeneinander versetzt
sein.



I 5 <L D

falsch richtig
Bild 4

For das Pfligen ist die Stellung der Unterlenker von grofier Bedeutung. Von
oben gesehen sollen die Unterlenker eben noch auf die Pllugbreite auslaufen.
Der Abstand zwischen den Kugelkdpfen nach der Befestigung am Pflug soll
ca. 20 cm gréBer sein ols der Abstand zwischen den Befestigungspunkten am
Schlepper. Hierdurch bekommi der Pflug einen festen Gang, er fithri sich
selbst und hat eine gleichmdBige Arbeitsbreite.

Auch von der Seite gesehen sollte Wert auf die ginstigste Lage der Ober-
und Unterlenker gelegt werden, Die erste Zeichnung gibt die gewiinschie
Stellung deutlich wieder. Die Unterlenker lavfen dabei horizontal oder steigen
zum Pflug hin nur leicht an, wdhrend der Cherlenker stets etwas mehr in
dieselbe Richtung steigt. Beides ist notwendig fir eine ginstige Gewichtsver-
teilung, um méglichst wenig Schlupf zu erhalten.

4

Vor Inbetriebnuhme des Pfluges

Zum Schutz gegen Rost sind Schare und Riester mit einem Abziehlack ver-
sehen. Mit einem Spachtel oder einem Taschenmaesser 1683t sich dieser Lack

" schnell entfernen, Ein Abbrennen oder Abbeizen ist hier nicht erforderlich.

Anbau am Schlepper und Einsaiz avf dem Acker

Der Pflug wird zundchst mit den Unterlenkern, dann mit dem Oberlenker des
Schleppers verbunden. {In umgekehrter Reihenfolge hdngt man ihn ab.)
Stehen Schlepper und Pflug auf ebenem Boden, dann sollte der Oberlenker
zum Pflug hin ansteigend angeschlossen sein. Die richtige Ldnge des Ober-
lenkers ist dann eingestellf, wenn die Scharspitze des ersten Pflugkérpers
gerade vom Boden freikommi.

Wihrend der Pflugarbeit solften die Grindeln senkrecht zum ungepfligten
Boden stehen und der Pflugrahmen vorn und hinten den gleichen Boden-
abstand haben. Die senkrechte Stellung der Grindel wird durch Verlangern
bzw. Verkirzen der rechten Hubstange am Dreipunkigeskinge des Schleppers
erreicht. Mit dem Oberlenker kann dann ggf. die Pflugtiefe vorn oder hinten
nachreguliert werden. Zur Erreichung der richtigen Schnittbreite des ersten
Kérpers dient der Breitenverstelihebel. Hebel nach vorn ergibt eine gréBere,
Hebel nach hinten eine kleinere Schnittbreite. Reicht diese Verstellung nicht
aus, kann nach Lésen des Steliringes und der Klemmschraube am Breifen-
verstellhebel die Dreipunkiwelle seitlich verschoben werden (Parallelver-
stellung).

Der Oberlenker sollte wéhrend der Arbeit bei Oberlenkerregelung zum Pfiug
hin leicht ansteigen. Bel Unferlenkerregelung und Pilotregelung kann der
Oberlenker am Pflug auch hdher angeschiossen werden. Auf keinen Fall darf
er zum Pflug fallend angeschlossen sein.

schmafer



v <

e A

Hat der Pflug die gewiinschte Pllugtiefe erreicht, so ist darauf zu achten, dafl
die Grindel {von hinten gesehen) senkrecht stehen. Zuviel oder zuwenig
geneigte Plluggrindel hoben vorn und hinten unterschiedliche Pflugtiefen und
keine ebene PAugsohle zur Folge.

faisch ‘ richtig

Wahiend der Plugarbeit sollen die Unterlenker leicht zum gepfligten Land
gerichtet sein. Der Schlepper ist dann sehr leicht zu stevern. Das Verhdlfnis
von Arbeitsbreite des Pfluges zur Spurbreite des Schleppers ist in diesem
Zusammenhang von grofier Bedeutung.

53— amm o -]

Zur Erreichung einer sauberen Pflug-
furche miissen die Vorwerkzeuge, wie
Scheibensech, Diingereinleger und Vor-
schéiler, richtig angerichtet sein.

Grundregeln bei der Einstellung des Pfluges
auf dem Acker

© Die Grindel sollen widhrend der Arbeit
senkrecht zum ungepfliigten Boden ste-
hen.

©® Der Pflugrahmen muB vorn und hinten
gleichen Bodenabstand haben.

© Oberlenker mit leichter Steigung zum
Pflug anschlieBen.

® Nach der Einstellung alle Schravben wie-
der fest anzichen.



Avftretende Storungen und ihre Beseitigung

Stérung

Schlepper hebt vorn an.

Nicht ausreichende
Wendung des Pflug-
balkens.

Pflug kommt nur leng-
sam auf Tiefe (langer
Einzugsweg)

Beseitigung

Zur gréBeren Lenksicherheit sollte der Schlepper
mit Frontgewichten belastel werden. Auch wird
hierdurch eine bessere Tiefenregulierung erreicht,
Kann auf dos Scheibensech am ersten Korper ver-
zichtet werden, kdnnen die Pflugk&rper in den vor-
deren Lochern des Rahmens montiert werden.

- Alle Pllugkérper kénnen nur bis zu einer bestimm-

ten Plugtiefe einwandfrei arbeiten. Die Furchen-
breite sollte immer gréBer sein als die PAugtiefe.
Selbstverstiindlich muB der PAlugkdrpertyp zum be-
treffenden Boden passen.

Seitengriff

Untergriff

Die beiden Bilder zeigen ein neues und ein ver-
schlissenes Schar, Die Draufsicht zeigt, daB das ver-
schlissene Schar einen falschen Seitengriff hat. Die
Seitenansicht zeigt, daB dem Schor der nétige
Untergriff fehlt. So weit verschlissene Schare ver-
hindern ein schnelles Findringen der Pflugkdrper
und erfordern mehr Zugkraft. Sie soliten moglichst
bald ausgewechselt werden.

Durch ,Uberfahren” des Tiefeneinstellhebels Gber
die Einstellraste hinaus kann das Eindringen des
Pfluges beschleunigt werden.

Storung

Verstopfung bei der
Pllugarbeif,

Unterschiedliche Pflug-
tiefen vorn und hinten.

Pflug kann nicht auf
erforderliche Tiefe ge-
halten werden oder
geht zu tief.

Schlepper hat zu viel
Seitenzug, er lduft ins
gepfligte Land.

Beseitigung

Dungeinleger missen so tief stehen, daf3 sie ge-
niigend Boden hochbringen, der den lockeren Stroh-
dung bedeckt und dann in die offene Furche bringt.
Bei zwsi- und dreifurchigen PAlgen kdnnen die
Pllugkérper aufgrund der Rahmenkonstruktion wei-
ter auseinander montiert werden.

Meigung des PAuges kontrollieren, Grindel scllen
wéhrend der Arbeit senkrecht stehen, Stitzrdder auf
gewinschte Pllugtiefe einstellen.

Ist der Oberlenker zu kurz, dringt der Pflug dauvernd
zvu tief ein, ist er zu lang, kann er nicht auf Tiefe
gebracht werden und dringt auch schlecht ein. Es
muB also hier die richtige Oberlenkerléinge ermit-
telt werden. Auf ebenem Boden sollte der Cber-
lenker so eingestellt sein, daff die vorderen PAug-
schare gerade angehoben werden.

Beim Beetpflug erreicht man dies mit dem Durch-
schieben der Dreipunkiwelle zum gepfiigten Acker
und anschlieBender Schnittbreitenkorrektur mit dem
Stellhebel. Auch muB beachtet werden, daf die
Unterlenker weihrend der Arbeit in ihrem seitlichen
Pendelbereich nicht begrenzt werden [Spannketten
l6sen),



Unsere Werksvertretungen und Niederlassungen
mit Auslieferungs- und Ersatzteilldgern

1 Karl Kraken
22 Elmshorn, Besenbekerstr, 51, Tel. (04121) 25051, Postf. 844, Lager: am Gtiterbahnhof

2 Bernhard Papenmeler, 28 Bremen 33
Tel. (04 21) 25 20 08, Posifach 7032, Lager: Lillenthaler HeerstraBe 74 B
3 KRONE-Hausgebiet
4 Klaus Ahlers, 3112 Ebstorf
Postfach 14, Tel. (058 22} 733, FS 91 362, Lager: BahnhofstraBes
' 5 KRONE-Nlederlassung Niedersachsen-Mitte
Waerksbeaufiregter Clemens Bécker, 284 Dlepholz, Am Kléverkamp 26
Tel. (054 41) 91 &7
B Theo Lohaus, 4431 Schéppingen (Krels Ahaus), Telefon (0 25 55) 242
7 Gerhard Bomhoff, 3204 Nordstemmen, Postfach 2, Telefon (0 51 25) 23 B4
N Lager: Burgstemmen
8 Bearbeitet z. Z. Herr Baécker (Nr. 5)
g Heinz Reckendrees

473 Ahlen/Westf., Postfach 745, Telefon (0 23 82) 51 67, Fernschrelber 08 228 228
Lager: Friedensstrafe 2

10 B. Lillenthal
4231 Drevenack (b, Wesel, Tel, Hinxe (0 28 58) 28 05, Telefon Opladen (021 71) 547 27
Liger: Drevenack, Kisterstege, Opladen, Quettinger StraBe 279

11 KRONE-Niederlassung Nardrhain
Werksbeauftragter Alfred Rausch, 5481 Kalenborn, WinkelstraBe 6 a
Telefon (0 26 43) 74 94

12 Ernst Wagner & Sohn
3502 Vellmar b, Kassal, FS 99 850, Telefon (05 61) 82 1024 und 82 10 25
636t Bodheim v. d. Hihe, Telefon (06 03 07) 312, FS 4 15 804
Léger: Obervellmar, Harieshduser Str.; Rodheim v. d. Héhe

13 KRONE-Niederlassung Taunus i
Werksbeauftragter Erich Lbw, 6338 Burgsolms, LulsenstraBe 18, Tal. {0 64 42) 44 54
Lagar: 6251 Dehrn bet Limburg

14 KRONE-Nlederlassung Rheinland
Worksbeauftragter Slegfrled Baler, 5591 Greimersburg {Cochem/Masel),
Telefon {026 71) 76 52

15 KAONE-Nlederlassung Pfalz-Saar .
Werksboauftragter Ernst Keiner, 6752 Offenbach/Glan, Postfach 9, Tel. {0 63 82) 650
Lager: am Bahnhof '

16 KRONE-Niederlassung Nordbaden
Werksbeauftragter Siegfried Uhr, 6802 Ladenburg, Januarisweg 14, Tel. (0 62 03) 57 86
Lager: 69 Hetdslberg-Granzhof 7, Telefon {0 62 02) 43 37

17 KRONE-Niederlassung Nord-Wirttemberg ’
Waerksbeauftragter Glinther Tlegs, 7141 Auensteain, Trollingsrweg, Tel. {0 70 62) 43 55
Lager: 717t WilhsImsgllick itber Schw.-Hall, am Bahnhof, Telefon (07 81) 33 04

18 Anton Werner, B501 Behringeradorf bal Narnberg, Postfach 30, Tel, (09 11) 57 40 54
Lager: Leufer StraBe 49/51

19 KRONE-Nlederlassung Oberfranken
Werksbeauftragter Ralner Slors, 8581 Gssenrouth 81, Post Himmelkran, Tel. {05273) 7981

_ Lager: 86 Bamberg, Lagerhausstrafie 4, Telafon (09 51) 6 14 33

20 KRONE-Niederlassung Oberpfalz
Woerksbeauftragter Hubert Fanske, 841 Bernhardswald, Hochweg 6, Telefon (0 84 07) 316

22 Hans Rleger, 83 Landshut (Bayern)
Telefen (08 71) 36 48, Telex 058 358, Lager: Oberndorfer Strale 22 A

23 KRONE-Nlederlassung Augsburg/Minchen
Werksbeauftregter Helmut Dippel, 8000 Manchen 68 (Karisfeld), NelkenstraBe 5,

' Telefon (0 8131) 8319

24 KRONE-Nlederlassung Schwaben
Werksbeauftragter Hans Maul jr., 7901 Dornstadt, Jahnweg 33, Telefon (0 73 4B) 434
Lager: 7901 Lehr (Kreie Ulm)

25 KRONE-Niederlassung Schwarzwald

; Werkshoauftragter Willl Damaschke, 7824 Hinterzarten/Schw.,
Martin-Gremminger-Weg, Telefor (0 76 52) 558
Lager: 782 Titlsee/Schw., GUterbahnhof, Telefon (0 76 51) 83 71

Die Adressen der KRONE-Austandsnladerlassungen und KRONE-Generallmporteure peben wir
lhnen auf Anfrage gern bekannt.

10 1



Dreipunktbock Dreipunkthock

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Dreipunkizapfen (Kat, [ oder H angeben) 75-42b
2 Zugpunkt (rechts oder links angeben) 4—75—56—0 75—43a
3 Sechskantschraube M 16x 65 DIN 931—~8.8 117—-18-3
) 4 Pafdfeder 12 x 8 x 55 DIN 4885 75—63
i 5  Dreipunkiwelle (Kat. | oder | angeben) 75— 65
. 6 Stellring 71 PK 222 7566
; 7 Stellschraube M 16 x 30 DIN 933—8.8 117-18-7
8 Sechskantmutter M 16 DIN 936—6 117—18—8
¢  Sechskantmutter M 16 DIN 934 117—-18-9
10 Sechskantschraube M 20 x Lénge angeben DIN 93188
(nur b 4-Schar) 117-18-10
11 Lagerung fur Dreipunktwelle (nur ab 4-Schar) 117—-18—11
12 Sechskantmutter 1120 DIN 985—¢é 117-18-12
13 Sechskantschraube M 20 x Lénge angeben DIN 931~88  117—18—13
14 Lagerung fir Dreipunkiwelle - 117-18-14
15 Dreipunkibock 2—117—-38—1 117-18-15
146 Dreipunkibolzen 4—63—125—0 2%9a—9
17 Federstecker 4—63—-218—0 152—24-15
18 Sechskantschraube M 20 x 120 DIN 931 —-8.8 117—-18~18
1?9 Lagerung fur Dreipunkiwelle mit Zahnsegment 117—-18—-19
20 Klemmstiick 4—105—21—1 117—18--20
2 Sechskantschraube M 10x 20 DIN 933—8.8 117—18—-21
22  Feder fir Handhebs! 117-18—-22
23 Scheibe 13 ¢, DIN 125 . 117--18—23
24  Sperriegel 4—88~20~0 117--18—-24
25 Handhebel 3—88—-19—0 117-18—-25
26  Spannhilse 3 x 20 DIN 1481 117--18—26
27  Gelenkstiick 4—105—22—0 117-18—-27
28 Ski.-Schraube M 20x 55 DIN 931-8.8 117-18-28
29 Gewindestiick 4—105—25-0 117-18-29
30  Rohrstrebe (Type angeben) 117-18—30
3 Haltestlick fir Rohrstrebe (Type angeben) 117-18—-31
32 Sechskantschraube M 20 x Léinge angeben DIN 931-88  117—18—232
|

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angehen

12

13



Dreipunkthock-Grenzpflugeinrichtung

14

Dreipunkthock-Grenzpflugeinrichtung

Abb.  Benennung Bestell-Nr.
1 Dreipunkizapfen {Kat. | oder Kat. il angeben) 75—42b
2 Zugpunkt (Kat. | oder Kat. ll angeben) 75—43¢a
3 Sechskanischraube M 16 x 65 DIN 931 8 G mit Mutter’
und Federring 117-18-21
4 Pafifeder 12 x 8 x 40 DIN 6885 75—43
5 Dreipunkiwelle (Kat. | oder Kat. I cngehen) 75—65
6  Stellring 75— 66
7 Verstelikasten NM7—-20-7
8  Spinde!lmutter 117—-20—8
9 Haltewelle 1M7—20-9
10 Spindel 117—20—-10
11 Buchse 1M7--20—11
12 Handkurkel 117—-20—-12
13 Klemmstiick 117—18—8
14  Sechskantschraube M 16 x70 DIN 931 8 G
mit Mutter M 16 DIN 9855 § 17~18—22
15 Dreipunktbolzen (Kat. | und Kat, Il) 29a—9
16 Federstecker 152—24-15
17 Dreipunktbock 117-20—-17
18 Sechskantschroube M 20x 100 DIN 9318 G
mit Muter M20 DIN 9858 G 117—-20—-18
19 Sechskantschraube M 20 x 65 DIN 931 8 G
mit Mutter M 20 DIN 9858 G 117 -206-19
20 Sechskantschraube M 20x50 DIN 9318 G
mit Mutter M20DIN 9858 G 117 -20~20
21 Verschieberohr 117 -20-21
22 Sechskantschraube M 20x55 DIN 931 8 G
mif Mutter und Federring 117—18-19
23 Zug- und Drucksirebe 117-20—-23
24 Haltestiick 117—~20—24
25 Gelenkstick 117—18-13
26 Sechskanischravbe M 20x 55 DIN 931 8 G
mit Mutter und Federring 117-18-19
27 Handhebel 117—-18-9
28  Sperriegel 117—18-10
29 Feder fir Handhebel 1M17-18--11

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr.. angeben

15



Rahmen, Breitenverstellungskasten, Stiitzrad Rahmen, Breitenverstellungskasten, Stitzrad

-

4 g ViR _—
0 {-T)?v Wbne , Mok w f‘@c\gw« / Sladnred

Abb. Benennung Bestell-Nr.
. 1 Breitenverstellkasten 1—111—49-0 111-22-1 250 -
2 Rahmenstrebe (Rahmenstédrke und Type angeben) T mmm—— o
3—111-85-1 11-22-2  Fiide
3 Schravke M 20 x 708 G mit Mutter M1—=22-3 =
4 Schraube M 20 x 70—8 G mit Federring 111—-22-4
: 5  Spindel fur Breitenverstellkasten 3111 --487—0 111=22-5 .
6 Stellbolzen fir Breitenverstellkasten 3—63—189—1 M =226 .
7 Mutter M 24—6 G, Scheibe 25 ¢ 1M1 —=22-7 .
8 Spannstift 6 x 45 M=22-8 0,19,
9 Rehmenhalm (Typ und Kérperform angeben) M=-22-9 i
2—-111-135-0 e
10 Zwischenplatte (Type angeben) 2—111—-89—1 1M1 —22—-10 AR el
11 Schraube M 20 [Ldnge angeben} 8 G mit Federring 111—22—-11
12 Rahmen {nur fir 2—4furchig) (Type und Kérperform 1M1=22-12 7 s g5
angeben)
13 Rahmen {nur 4furchig) (Type und Kérperform angeben 11 -22-13
14 Rahmen {nur tfurchig) (Type und Kérperform angeben 1ME=—-22—-14
15 Rahmen (nur 3- und 4furchig) {Type und Kérperform 1M1 =22-15 A
angeben)
16 Flachrundschraube mit Mutter M 20—8 G (Ldnge angeben) 111—-22—16
17 Stitzradhalterbefestigung 3—111~18—1 M1—22-17
18 Stutzradhalfer 1—63—72—3 111-22~18
19 Schraube M 16 x 50—8 G mit Mutter M 14 - selbstsichernd 111-22-19
20  Ringschraube M 14 111-22-20
21 Radschiene 3—43—58—0 1371—-36—3
22 Laufradachse 4—97—86—0 1371—35—-14
23 Spannhilse 6 ¢ x 40 1371—86-15
24 Kugellager 6206 1371—22-5
25 Distanzring 4—97—87—0 1371—-36—11 "
26 Kugellager 6206 Z 1371=36—12 42, 10
27 Z-Lamelle Z 007 mit Filzring 1371—36—13.. 1,45
28 Seegerring J 62x 2 DIN 472 57--35 .U
29 Radnabe 3—97 —85~—4 1371—36—7 1Y
30 Mutter M 24 x 1,5 (Selbstsicherung) 1871—36—4 7.4y
31 Laufrad (Durchmesser angeben) W30 X7 100 SEEER L ES
32 Absireifer fur Stitzrad {Durchmesser des Rades angeben) ;3-8 -%
3—63—200-0 .
33 Schraube M 10 x 40—8 G mit Mutter (Selbstsicherung) MNi—-22-33
34  Schmiernippel H1 S ¢ ~ ékani. 152—42—4
35 Schroube M 10 % 308 G mit Mutter {Selbstsicherung) 111—-22-35

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

20

21



Kdrper mit Grindel, Steinsicherung und Federstein- Kidrper mit Grindel-, Stein- und Federsteinsibherung,

sicherung, Anlugerolle _ Anlagerolle
: Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Sechskantmutter M 20 DIN 985—4 G J11-14=15 o
2 Schleifschuh {links oder rechts angeben) 111 —24—-2
3 Anlage {Ldnge angeben) 2—123--58—0 111—24-3
4 Anlagekeil (Kérper- und Scharform angeben) M —24—4
5 Verbindungssteg (Kérperform angeben) 4—123—50—0 111—24-5
6 Senkschraube M 12 x 35—8 G mit Mutter DIN 934—46 G 111—-24—6
7 Pflugschar (links oder rechts und Kérperform angeben MNi—-24-7
8  Brustblech (links oder rechts und Kérperform angeben 111—24--8
9 Pflugriester (links oder rechts und Kérperform angeben)  111-24--9
10 Pflugriesterteil {links oder rechts u. Kérperform angeben) 111—24=10
11 Senkschravbe M 12x 30—8 G mit Mutter DIN 934—6 G~ 111—24-11
12 VYerbindungssteg (Kérperform angeben} 4—111—49-0 111—-24—12
13 Senkschraube M 12 x 40—8 G mit Mutter DIN 934—6 G 111—-24-13
14 Streichschiene {links oder rechts u, Kérperform angeben) 111—24—14
15 Sechskantschraube M 20 x Lénge angeben 8 G 111 —24--15
16 Sechskantschraube mit Mutter {Type angeben) 111-24-14
17 Steinsicherungsplatte (rechts oder links, Kérperform :
und Type angeben) 111 —-24—17
18 Grindel fir Steinsicherung (Type u. Grindellénge angeb.) 111-24—18
19 Schraube M 16 x200--8 G 111—-24-19
20 Federteller 4—111—-131—0 111 -24—20
21 Steinsicherungsfeder 4—111~128—0 111—24—21
22 Mutter M 16 DIN 936—6 G . 111—-24-22
23 Federsteinsicherungsklinke {links oder rechts und
Type angeben) 4—111--108—0 111—-24-23
g 24 Buchse 4—93—34—0 (Type angeben) 22146
25 Federsteinsicherungsplatte {links oder rechts, Kdrper- .
form und Type angeben) 1M1-24-25  3...
- 26 Sechskantschraube M 16 x 65—8 G mit Mutter
® DIN 985—-6 G 1112426 RS
27 Schraube M 16 x Lénge angeben 4—111-121 mit Mutter '
e M 16 DIN 985—6 G 1M1—-24-27
28  Distanzbuchse 4—111-120—1 111-24—28 2,66
29 Grindel fur Federsteinsicherung (Type und Grindelléinge ,
o angeben) 111—24-29 Lissde
o 30 Sechskantschraybe M 12 x 30 mit Federring und Muiter
2 DIN934—6 G 117 ~24—30 Gy
N 31 Anlagerolle 3—95—41-0 111 ~24—31 Zia, 80
) 32 Druckscheibe 111—-24—32 S0
33 Nabe fir Anlagerolle 3—95—47—0 111—-24-33 32,5y
34 Filzscheibe 30 (h/47 ¢ x 5 111—24—-34 A 5u
35  Abstreifor 4—95—50—0 111—24—35 VR
“ 36 Anlagerollenhalter 3—95—48—0 111 —24—-34 7, k5
. 37  Sechskantschraube M 12 x 608 G mit Scheibe 13 @ x3  111-24-37 o, 10

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

922

23



Kdrper mit Grindel, Steinsicherung und Federstein-
sicherung, Anlagerolle

Abb. Benennung Bestell-Nr.
31 Anlagerolle 3—~95—41—-0 111 —24--31
32 Druckscheibe 111 —24—-32
33 Nabe flir Anlagerolle 3—95-—47—0 1M1—-24-33
34 Filzscheibe 30 /47 ¢ x5 111 —24—-34
35 Abstreifer 4—95—50—0 111 —24—35
36  Anlogerollenhalter 3—95—48—0 111—24—-36
37 Sechskanischraube M 12 x 60—8.8 mit Scheibe 13 ¢ x3 1M1-24-37
38  Spannhilse 10 x 80 DIN 1481 111~24-38
37  Senkschraube M 10 x 30 mit Mutter DIN 934—6 1M1—-24-39
40 Schlsifschuh fiir gefederte Anlage 4—95—46—0 111-24—40
41 Schleifstiick 3—95—44—0 111 —24—41
42 Niet 10 x 32 DIN 123 —5f 34 mit Splint 3x 30 DIN 94 111—24—42
43  Federfihrungsstange 4—95—52—2 111—24—43
44 Federtelter 4—95—53—0 111 —24—44
45 Druckfeder 4—95—49—-0 CTiT—24—45
46 Senkschraube M 20 x 50 111 —24—46
47 Anloge mit Halterung 2—123—463—0 11 —-24—47
48 Sechskantmutier M 12 DIN 936—6 111 —24—48
49 Ring 4—95—-55—0 111 —24—49
50  Spannhiilse 8 x 45 DIN 1481 111 —24-50
51 Schlofischraube 12 x 30 DIN 603 —8.8 mit Mutter DIN 934 111—24—5]
52 Riesterstrebe (Kérperform angeben) 111 —-24-52
53 Kérpereinstellschraube 4—123—59—0 111 —24-53
54 Sechskantschraube M 12 x 70 mit Federring und Mutter 111 —24—54

20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bauvjohr und Maschinen-Nr. angeben

Lieferungs~- und Zahlungshedingungen

1. Jede eingehende Besteliung wird gepriifi und konn erst, nachdem Klarhaif in allen Einzel-
heiten besteht, in die Auftragsubleriung gegeben werden. Sofern sich Unklarheiten ergeben,
setzen wir uns sofort mit lhnen in Verbindung.

2. Die Awsfiibrung lhres Auftrages erfolgt méglichst noch am Eingongstag. Nur wenn sich
cuflergewBhnliche Lieferschwierigkeiien ergeben, die auch an unseren Liefaranten liegen
kénnen, erhalten Sie aine Bencchrichtigung. Die Lieferzeit und den -umfang seizen wir unter
Wahrung lhrer Intercssen fest, Dabel werden evtl, sich anreihende Ersatzteile chne Riickfrage
mitgelie?eri. Lieferméglichkeiten behalten wir uns in jedem Faolle vor. Bei Nichteirhaliung
oder Uberschreitung von vereinbarten lieferzeiten kénnen Schadenersatzanspriiche nicht
geltend gemacht werden.

3. Der Versand von Ersafzteilen sowie die Ausfihrung von Reporaturauftréigen erfolgen chne
Ausnahme nur gegen Nuchnahme, zuziiglich Versondspesen usw. Skento wird nicht gewdhrt,
Auf Rechnungshetrége unter 20,—~ DM wird kein Rabatt eingeréumt.

4, Wenn die Versandart nicht vorgeschrieben ist, handeln wir nach eigenem Ermessen. Alle
Sendungen gehen auf Rechnung und CGefahr des Besiellers, Dies gilt auch fiir Teile, die
nach Handelsgebrauch oder bohnamilichen Begriffen unverpackt bzw. mangelhaft verpackt
zum Versand kommen. Ersatz fur avf dem Transport aufgetretene Schdden oder Verluste
gewdhren wir nicht. Beanstandungen miissen innerhalb 8 Tagen ab Lieferungsdatum schriftlich
gemaldet werden,

5. Riicksendungen und Reparaturteile nehmen wir nur nach vorheriger Vereinbarung und fracht-
freier Lieferung on. Yon zur Verrechnung zuriickgegsbenen Teifen werden 5 Prozent fOr
Buchungs-, Wiedereinlogerungs- und Aufarbeitungskosten in Abzug gebracht, In jedem Felle
sind Riicksendungen schriftlich anzumelden.

Dariber hinaus gelten unsere allgemsinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.

Bestellen Sie die erforderlichen Ersotzteile mit genaven Angaben — dann
kénnen wir prompt liefern!

Bei Bestellung bitte unbedingt angeben:

1. Typ, Maschinen-Nummer, Bayjahr
{siehe Typenschild)

2, Stiickzahl, Bezeichnung und Bestell-Nummer
der gewlinschien Ersaizieile
(Treten lhrerseits Zweifel avf, kénnen Sie das Muster oder
eine Skizze einsenden.)

3. Gewiinschte Versandart:
ExpreB, Eilgut, Frachtgut, Post
{Geben Sie uns keine Versandurt wuf, handeln wir noch
eigenem Ermessen.)

4, Genaue Anschrifi des Empféngers,
Post- und Eisenbahnstation, Postleitzahl.

Telegralische Bestellungen biften wir schriftlich zu hesttitigen.

21



Scheibenseche, Diingereinleger, Vorschiiler,
Messerseche, Untergrundhaken

22

Scheibenseche, Dilngereinleger, Vorschiiler,
Messerseche, Untergrundhoken

Abb.  Benennung Bestell-Nr,
1 Mutter M 24 x 1,5 DIN 985—6 1371—36—5
2 Mutter M 16 DIN 934—6 111-18-22
3  Skt.-Schraube M 16 x70 DIN 931 —88 1M11-26—-3
4 Stellring fir Scheibensech 4—97~82—2 (Stiel-@ angeben) 111 —26—4
5 Haltearm (rechis, Stieldurchmesser angeb.} 3—97—-35—-2 111—-26—5
6  Stiel fur Scheibensech (Durchmesser angeb.) 4—97—-33—-2 111—-26—6
7 Einzelhalter 3—95—84—1 111—-26—7
8  Steg fir Doppelhalter 4—97—109—0 1N1-26—8
9 Federring B 16 DIN 127 111—26—9

10 Skt.-Schraube M 146 x Ldnge angeben DIN 931 —8,8 111—-26—10

11 Stellschraube mit Ringschneide nach DIN 768 M 20 x 30

DIN 933—8.8 111—-26—11

12 Stiel fir Messersech und Dungeinleger 4—95—-37—0. 111—-26—-12

13 Senkschraube M 10 x 25 DIN 604—8.8 mit Skt.-Mutter

M 10 DIN 9346 1M1—-26—13

14 Messersech {rechts) 2—97—97—0 111—26—14

15a  Riester fiir Vorschdler VD 14 (rechis} 111 —26—15a

15b  Riester fir Vorschdler VD 214 [rechts) 111—26—~15b

16 Scheibensech (Durchmesser angeben) 111—26—16

17 Senkschroube mit Innensechskant M 10 x 30 DIN 7991 —8.8 111—26—17

18a  Schar fir Vorschdler VD 14 {rechts) 111-26—18a

18b  Schar fUr Vorschéler VD 214 (rechts) 111—26—18b

19 Brusistlick fir Vorschéler {rechts) 2—95—65—0 111 —26—19

20  Schar fir Dungsinleger (rechts) 111—26—-20

21 Bruststick flr Dungeinleger (rechts) 2—%7—100—90 111—26-2]

22  Riester fir Dungeinleger (rechts) 111—26—22

23 Radnabe 3—97-85—4 1371~ 36—7

24 Schmiernippel H1 8 ¢ — ékant. 152424

25 Laufradachse 4—97—86—0 1371—36—14

26 Seegerring J 62 x 2 DIN 472 57—35

27 Z-Lamelle Z 007 mit Filzring 1371-36—13

28 Kugellager 4206 Z 1371 36—12

29 - Distanzring 4—97—87~0 18371 —36—11

30 Kugellager 4206 1371 —22—-5

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bauvjahr und Maschinen-Nr. angebén

23



